
Sicílie, 13. - 17.září 2024

Itálie, Sicílie

Proč vyrazit na pár dní do Itálie, tentokrát na Sicílii?
A proč vyrazit se mnou?
Sepsala jsem základní informace, které by ti měly 
napovědět, jestli je tato cesta pro tebe anebo ani ne.

1. Proč tedy vyrazit se mnou do Itálie?

Protože Itálie je naprosto kouzelná, nabízí nám nepočítaně
možností a tím i nepočítaně zážitků. 

A i odpověď na 2. část otázky je stejně jednoduchá. 
Protože Itálii (a taky italštinu miluju), když už tam 
jedu, užívám si ji plnými doušky. Nasávám všemi smysly to 
co mi nabízí.
A stejně tak ji můžu ukázat i tobě. Vezmeme si od každého 
trochu – památky, moře, jídlo, ruch města i klid. Navíc v 
září bude na Sicílii ještě krásné letní počasí.

2. Jak to bude probíhat

Co tedy můžeš čekat od výletu se mnou? 
Budeme si společně i každý sám Itálii užívat. Projdeme si 
město, zastavíme se, kde se nám bude chtít. Dáme si kávu, 
skleničku něčeho dobrého, oběd nebo večeři. Ráno sedneme 
na vlak nebo autobus a vydáme se na výlet. 
A až dojedeme na místo, zase si ho užijeme. V klidu a bez 
stresu, co všechno musíme stihnout. Projdeme si a 
prohlédneme vše, co budeme chtít. Užijeme si atmosféru 
místa, zatouláme se do úzkých uliček, podíváme se k moři. 
A třeba zavítáme i na místní trh a ochutnáme na co budeme 



mít zrovna chuť.

Tak také počítej s tím, že budeme každý den chodit, 
abychom prošli to co stojí za naši pozornost. Určitě ale 
není před touto cestou zapotřebí vrcholový trénink. 

A protože budeme v Itálii, italština bude naším 
společníkem, logicky ji uslyšíme neustále kolem sebe, 
můžeme si užívat její zvuk, její tóny. A když budete 
potřebovat porozumět, budu vám k ruce. 
Pro účastníky z řad studentů italštiny nebo i pro nové 
nadšence, tedy pro všechny kteří budou mít zájem, si 
uděláme každý podvečer (vyjma dnů, kdy budeme cestovat do 
Itálie a zpět domů) společné posezení s italštinou.

3. Čeho se se mnou naopak nedočkáte

Přeplněného programu rozplánovaného na minuty a neustálého
úprku někam. Luxusního sterilního prostředí velkých 
hotelů. A určitě nečekej, že pojedeme jako velká skupina. 
Prostředí bude komorní a přátelské. Maximálně nás bude 8 -
10 osob (včetně mě). Takže je v tomto termínu k dispozici 
maximálně 9 míst.

4. A kdo jsem já?

Jmenuji se Martina a kdysi na vysoké škole jsem se náhodou
(neplánovaně a bez hlubšího cíle) začala učit italštinu. 
Ta mi (na rozdíl od ekonomických věd) naprosto učarovala. 
Chytla mě do svých sítí a už nikdy z nich nevypustila. A 
popravdě jsem se o to ani nesnažila. Kromě italštiny, 
kterou nadšeně předávám svým studentům, miluju i Itálii. 
Možná by si to zasloužilo opačné pořadí, kdo ví.
Do Itálie jezdím celkem často a chci ti ji ukázat tak, jak
ji vnímám já. 



Kam vyrazíme tentokrát?

13.9.2024 se vydáme na Sicílii, domů se vrátíme 17.9.

Naší základnou bude město Catanie na východním pobřeží. 
Sem přiletíme letem z Vídně a stejnou cestou se i vrátíme.

Z Catanie, kterou si samozřejmě prohlédneme, vyrazíme 
jeden den směrem na jih do Syrakus a druhý ten opačným 
směrem do Taorminy. Jeden den si necháme na relax u moře. 
Abychom si užili i další z těch úžasných věcí, které nám 
Sicílie může nabídnout. 

Catanie, 13-17/9/2024

1. Doprava

Let z Vídně: 13/9 v 9.00 – 11.05 Catania
Let z Catania: 17/9 v 11.20 – 13.30 Vídeň

(možnosti dopravy do Vídně a z Vídně můžeme společně probrat)

2. Cena

Cena tohoto pobytu je: 380 EUR //9.690,- Kč

Záloha při potvrzení rezervace: 150 EUR //3.850,- Kč

Letenka v ceně není zahrnuta, aktuálně se cena na tento termín 
pohybuje kolem 130 €/os/zp. Více informací níže (bod 3. letenka). 
Letenku Ti dle domluvy koupím za aktuální cenu, která v tu dobu u 
letecké společnosti bude. 

                          



V ceně cesty je:

- ubytování v hotelu  - 4 noci bez stravování

- doprava z letiště a na letiště 
- pobytová taxa
- moje přítomnost, znalosti, podpora a organizace
- pro zájemce italština na místě

V ceně není:

- letenka Vídeň - Catanie
- zavazadlo za příplatek (příruční zavazadlo do 10 kg za 34 €/zp)
- stravování
- pojištění
- případné vstupy
- doprava na místě

Na konci pobytu tě požádám o referenci (nebo videoreferenci).

Současně se závazným potvrzením účasti požádám o souhlas s využitím 
fotografií z pobytu.

3. Letenka

Letenka v ceně pobytu není zahrnuta. Letenku dle dohody ráda zakoupím za 
aktuální cenu letecké společnosti přímo na tvoje jméno. Kdo si bude chtít
koupit sám, koupí si.

Pokud tedy budeš chtít s nákupem letenky pomoci:
 
- po potvrzení zájmu a uhrazení zálohy a současně ceny letenky zakoupím 
letenku přímo u letecké společnosti.

V ceně letenky je malé příruční zavazadlo o max. rozměrech 40x20x25cm. 
Váha není omezena. Mělo by na 4 dny stačit. V případě zájmu je možné 
dokoupit příruční kufry do 10 kg. Zakoupenou letenku před cestou odbavím 
a pošlu ti.

Lze dokoupit přepravu příručního zavazadla do 10 kg (55 x 40 x 20cm) za 
cenu 34 EUR/zp. (navíc k ceně dle individuálního rozhodnutí)



4. Pojištění

 dle zvážení si udělá každý kdo chce sám, např. Zde: 

https://www.axa-assistance.cz/

https://www.allianz.cz/cs_CZ/pojisteni/cestovani/cestovni-pojisteni.html

https://www.ervpojistovna.cz/cs/uvod

5. Doklady

Cestovat můžeš s cestovním pasem nebo s občanským průkazem

6. Ubytování

Ubytování ve velmi příjemném hotelu nedaleko centra města a blízko 
nádraží. K dispozici jsou dvoulůžkové pokoje s manželskou postelí a 
koupelnou. Pokoje mají klimatizaci i wifi. Každý pokoj má balkón. Pro 
toho kdo si bude chtít připlatit pokoj sám pro sebe, je možná i tato 
varianta.

7. Stravování

- hotel snídaně nenabízí, takže každé ráno budeme moci posnídat stejně 
jako místní, zajdeme do kavárny dáme si skvělou italskou kávu a k ní si 
vybereme to, na co zrovna budeme mít chuť
- během dne si zakoupíme jídlo v různých „italských“ občerstveních
- všude, kde se budeme pohybovat je dostatečné množství restaurací, 
různých občerstvení, kde si můžeme vyzkoušet italskou kuchyni…

https://www.ervpojistovna.cz/cs/uvod
https://www.allianz.cz/cs_CZ/pojisteni/cestovani/cestovni-pojisteni.html
https://www.axa-assistance.cz/


c

Každý den si uděláme i osobní volno, tak abychom měli možnost vstřebat 
zážitky, projít se sami, být si sami nebo jak zrovna budeme chtít.

13/9  - pátek

- přílet do Catanie v 11.05
- přesun z letiště do centra autobusem
- uložení zavazadel do hotelu
- procházka po centru města
- ubytování
- odpočinek, odpolední průzkum Catanie, večeře

14/9 – sobota

Syrakusy

- snídaně v blízkosti hotelu 
- odjezd vlakem do Syrakus

- objevování ostrůvku Ortigia – tedy místa kde bylo založeno město, všech
jeho krás a zajímavostí, tady i poobědváme a v odpoledních hodinách se 
vydáme vlakem zpět do Catanie

- posezení s italštinou
- večer podle zájmu vyrazíme do centra města buď samostatně nebo společně
  

15/9 - neděle

Taormina

- snídaně v blízkosti hotelu 
- odjezd vlakem nebo autobusem do Taorminy

- nejdříve vyrazíme směrem do centra, navštívíme řecké divadlo – Teatro 
Greco, potom projdeme hlavní ulici historického centra až k náměstí IX 
Aprile, kde najdeme i místní katedrálu (Duomo), vyhlídku na moře a Etnu

- druhá část v programu bude procházka směrem k moři Buď téměř celou 
cestu půjdeme po schodech) až dorazíme k úžasnému ostrůvku Isola Bella, 
tam si odpočineme, můžeme se vykoupat a až se nabažíme, vyrazíme po 



schodech směrem nahoru, zpět do města. Druhou variantou je, že se svezeme
lanovkou na jinou pláž, pokocháme se, vykoupeme a zase se vydáme lanovkou
zpět.

- v odpoledních hodinách návrat autobusem do Catanie
- podvečerní italština
- večer volný program, záleží na domluvě

16/9 – pondělí

- snídaně v okolí hotelu
- odjezd na pláž, kde strávíme tolik času kolik budeme chtít
- návrat do hotelu
- společná italština
- podvečerní – večerní procházka po Catanii, večeře

17/9 – úterý

- snídaně v okolí hotelu
- odjezd na letiště
- odlet z Catanie v 11.20

Tak co, vydáme se spolu na Sicílii?

Pokud ano, napiš mi na mail martinesse@seznam.cz a 
domluvíme si podrobnosti.

Pokud zůstala nějaká tvoje otázka ohledně cesty 
nezodpovězená, také mi napiš a nebo zavolej a probereme co
tě zajímá.

Těším se na tebe

______________________________________________

Kontakt na mě: 

mail: martinesse@seznam.cz
tel: +420 608 628 676

mailto:martinesse@seznam.cz
mailto:martinesse@seznam.cz


Reference účastnic červnového pobytu:

Iveta:

Velmi se mi líbilo poznávání Sicílie bez stresu a spěchu. Navíc byl
čas i na degustaci místních specialit. Bonusem byla příjemná 
společnost. 

Lidka:

Od cesty na Sicílii jsem očekávala jediné - užít si ji. Ideálně s 
někým, kdo už ji zná, ví, která místa navštívit, kam jet na výlet, 
co stojí za to. A přesně takový pobyt byl. Absolutně odpadlo 
jakékoliv plánování, zjišťování informací, nepříjemné momenty skrz 
jazykovou bariéru, koukání do Google Maps. Díky Marti jsem tam 
mohla "jen" být a užívat si vše plnými doušky, bez starostí. 


